

Wieści Gminy Regimin



Samorządowy biuletyn informacyjny ISSN 2719-344 Nr 1/2025 (20)



Dzień Soltysa

str. 3

Dzień Kobiet Gminy Regimin

str. 7 - 8

*Śladami Adama Rzewuskiego
ps. „Burza” - IV edycja*

str. 8 - 9

CO W NUMERZE?

SPIS TREŚCI:

1. ŻYCZENIA WIELKANOCNE P. WÓJT GMINY REGIMIN.....	3
2. HISTORIA WIECZNIE ŻYWA.....	4
2.1 Sołectwo Jarluty Małe.....	4
3. CZAS NA ROZMOWĘ.....	5
3.1 Wywiad z Martą Mrozińską - Autorką książek fantasy oraz science fiction.....	5
4. ŻYCZENIA WIELKANOCNE PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY REGIMIN.....	6
5. WYDARZYŁO SIĘ.....	5-12
5.1 Dzień Sołtysa.....	3
5.2 Jarmarki Wielkanocne.....	4 - 5
5.3 „Młodzież zapobiega pożarom”.....	6
5.4 Konkurs Walentynkowy.....	6
5.5 Dzień Kobiet Gminy Regimin.....	7 - 8
5.6 Śladami Adama Rzewuskiego ps. „Burza”.....	8 - 9
5.7 Podsumowanie działalności OSP.....	9
5.8 „Mazowsze bez smogu”.....	10
5.9 Dotacje dla Kół Gospodyń Wiejskich i Klubów Sportowych.....	11
6. INFORMACJE.....	11
7. KĄCIK KULINARNY.....	12
8. INWESTYCJE.....	12

W NASTĘPNYM NUMERZE:

1. *Leśna ZaDyszka po raz 10!*
2. *Zmagania Strażaków podczas Gminnych Zawodów Pożarniczych*
3. *Radosny Dzień Dziecka w Gminie Regimin*



**DOŁĄCZ DO NAS
NA FACEBOOKU**

www.facebook.com/Urząd-Gminy-Regimin

Wszystkie numery „*Więści Gminy Regimin*” w formie PDF można pobrać na stronie:
www.bip.regimin.pl

WYDAWCA

Urząd Gminy
w Regiminie
ul. A. Rzewuskiego 19
06 - 461 Regimin

MIEJSCE REDAKCJI

Urząd Gminy
w Regiminie
ul. A. Rzewuskiego 19
06 - 461 Regimin

DRUK

Drukarnia Urdruk
Stolarska 5e
56-400 Oleśnica
Nakład: 1000 egz.

Urząd Gminy w Regiminie
Znajdziesz nas na:
www.regimin.pl

Redakcja zastrzega sobie możliwość skracania, adiustacji tekstów oraz zmiany tytułów.
Redagowanie: Katarzyna Jaskulska.

Z okazji Świąt Wielkanocnych, które są czasem Zmartwychwstania Jezusa, pragnę złożyć najserdeczniejsze życzenia. Niech tajemnica Wielkiej Nocy wypełni serca pokojem, a wiara w odrodzenie przyniesie siłę i wytrwałość w codziennych wyzwaniach. Wesołych, pełnych pokoju i ciepła Świąt Wielkanocnych oraz wielu sukcesów w nadchodzących dniach!

Wesołego Alleluja!

Mariola Kołakowska
Wójt Gminy Regimin



WYDARZYŁO SIĘ

Dzień Sołtysa

W sali konferencyjnej 11 marca br. w Urzędzie Gminy, w sali konferencyjnej odbyło się Spotkanie z okazji Dnia Sołtysa.

Uroczystość rozpoczęła się przemówieniem Wójt Gminy Regimin Pani Marioli Kołakowskiej, która wyraziła swoją wdzięczność i szacunek dla Sołtysów za ich codzienną pracę, zaangażowanie i troskę o dobro mieszkańców. Pani Wójt podkreśliła, jak istotną rolę pełnią oni w utrzymaniu więzi społecznych i dbaniu o rozwój wsi, a następnie przedstawiła prezentację z wykonania Funduszu Sołeckiego w 2024 roku.

Po przemówieniu nastąpiło wręczenie podziękowań Sołtysom. Wspaniałym akcentem uroczystości był występ uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Szulmierzu, którzy zaprezentowali



humorystyczny program dotyczący dnia codziennego Sołtysa. Dzieci w zabawny sposób pokazały, jak wygląda życie Sołtysa – pełne wyzwań, obowiązków, ale też momentów, które potrafią rozbawić.

Po występie na uczestników spotkania czekał pyszny tort, który stał się miłym zwieńczeniem tego wyjątkowego dnia. Spotkanie było pełne radości, serdeczności i uśmiechu.

HISTORIA WIECZNIE ŻYWA

Sołectwo Jarluty Małe

Jarluty Małe powstały niewątpliwie z podziału Jarlut Dużych. W XV i początkach XVI w. istniały w parafii Zeńbok tylko jedne Jarluty. Miejscowość ta miała wówczas wielu właścicieli, którzy przenosząc się na nowe miejsce, dążyli do samodzielnego gospodarowania.

Kazimierz Łebkowski gospodarował w Jarlutach z żoną Anną z Duchymińskich i pozostał ich właścicielem do śmierci.

4 sierpnia 1888 r. właścicielami majątku Jarluty Małe zostali Julian (syn Tomasza) i Leokadia, z domu Lipińska, Gogolewscy. 11 maja 1897 r. Jarluty Małe od Gogolewskich

Wojna przyniosła ogromne zmiany w Jarlutach, które tak jak wszystkie majątki, dostały się pod zarząd niemiecki. Stanisław Bojanowski pracował odtąd pod okiem verwaltera Beckera. Początkowo mieszkał z rodziną w Jarlutach, później został wysiedlony do pobliskich Krośnic, następnie do Feliksowa i Karniewa, w końcu do Kozdrojów. Wraz z ucieczką Niemców i wkroczeniem Rosjan w styczniu 1945 r. Bojanowscy ewakuowali się przez Aleksandrowo i Grabienice w stronę Bydgoszczy. Wrócili, ale pozostać w Jarlutach nie mogli.

Jedną z pamiątek dawnych lat jest dwór, który został wzniesiony prawdopodobnie w końcu XIX w. lub na początku XX w. Był to parterowy budynek drewniany, niepodpiwniczony, osadzony na kamienno-ceglanej podmurówce, zbudowany na planie wydłużonego prostokąta, oszalowany i nakryty dwuspadowym dachem. Przed wojną dziedziniec przed dworem zajmował duży okrągły trawnik, który otaczały krzaki lilowego bzu, z nielicznymi, pojedynczymi białymi krzewami. Na środku rósł jesion i krzaki szlachetnego podwójnego białego bzu, przywiezione do Jarlut w doniczkach, jako prezent ślubny młodych Bojanowskich. W czasie I wojny światowej dwór uległ zniszczeniu.

**Tekst: Historia Gminy Regimin
Barbara Bielasta**



W 1783 r. Jarluty Małe to trzy dwory: pierwszy Józefa Kocięckiego i jego 3-osobowej rodziny, następny również 3-osobowej rodziny Zygmunta Koźniewskiego i kolejny 5-osobowej rodziny Pawła Jurskiego. Tymczasem zapisy hipoteki Jarlut Małych wskazują, że pod koniec XVIII właścicielem części Jarlut Małych był Franciszek Łebkowski. Po nim dziedziczyli synowie: Kazimierz i Jan. Na prowadzenie ojcowizny zdecydował się Kazimierz Łebkowski, który do części otrzymanej w spadku dokupił część brata i został zapisany ich właścicielem 21 marca 1789 r.

kupili bracia Michał i Ignacy Bojanowscy. W 1904 r. Michał odkupił od brata jego część, by po kilkunastu latach - 11 września 1919 r. - całość Jarlut Małych przekazać w ręce syna Stanisława, który pozostał ich właścicielem aż do wybuchu wojny w 1939 r.

W 1921 r., kiedy przeprowadzono powszechny spis ludności, do folwarku przypisanych było 98 osób, w tym 45 mężczyzn i 53 kobiety, zamieszkałych w 3 domach. Na wieś składało się 9 domów i 79 mieszkańców, w tym 36 mężczyzn i 43 kobiety.

WYDARZYŁO SIĘ

Jarmarki Wielkanocne

W niedzielę, 6 kwietnia, w atmosferze radosnego oczekiwania na Święta Wielkanocne, odbyły się jarmarki wielkanocne pod trzema lokalnymi kościołami, które przyciągnęły

mieszkańców.

Koła Gospodyń Wiejskich przygotowały szeroki wybór dekoracji i potraw świątecznych. Na stoiskach można było znaleźć ręcznie robione ozdoby wielkanocne, w tym

kolorowe pisanki, stroiki i tradycyjne palmy. KGW zadbały również o kulinarną stronę wydarzenia, oferując pyszne potrawy świąteczne, takie jak np. mazurki, a także tradycyjne wypieki, które wprowadziły uczestników

WYDARZYŁO SIĘ

Jarmarki Wielkanocne c.d.

w świąteczny nastrój. Jarmarki były nie tylko okazją do zakupu wyjątkowych produktów, ale również miejscem spotkań lokalnej społeczności.



CZAS NA ROZMOWĘ

Wywiad z Martą Mrozińską

Autorką książek fantasy oraz science fiction

Red.: Dzień dobry. Proszę opowiedzieć kilka słów o sobie.

p. Marta: Jestem mieszkanką Regimina, tak jak moi rodzice i dziadkowie. Ukończyłam studia na wydziale filologicznym na kierunkach język angielski i rosyjski. Od ponad dziesięciu lat prowadzę szkołę językową i pomagam uczniom przygotować się do najważniejszych egzaminów. Oprócz tego mam sporo chętnych na zajęcia konwersacyjne, które pomagają w podróżach bliskich i dalekich. Piszę w międzyczasie, do tej pory było to tylko jedno z moich hobby i wciąż jestem zaskoczona, jak szybko potoczyła się moja kariera pisarska.

Red.: Napisała Pani dwie książki, dwa tomy trylogii. Co Panią zainspirowało do napisania książek o takiej tematyce?

p. Marta: Każda pisarka na początku jest zagorzałą czytelniczką, a ja czytałam głównie fantastykę. Zaczęło się od wielkiej miłości do cyklu Wiedźmina, jeszcze w gimnazjum, potem przyszła pora na inne klasyki gatunku. Pierwsze opowiadania tworzyłam już jako mała dziewczynka. Są pełne błędów ortograficznych. Tę pasję połączyłam z zamiłowaniem do naszych rodzimych baśni i legend.

Red.: Czy to prawda, że możemy niedługo spodziewać się wydania trzeciego tomu trylogii?

p. Marta: Tak, już w czerwcu mam nadzieję trzymać zwieńczenie mojej słowiańskiej trylogii w rękach i ujrzeć ją na półkach księgarni i bibliotek. Właśnie trwają ostatnie poprawki, szlifujemy

trzeci tom, by stanowił godne zakończenie przygód mojej bohaterki, Wszebory.

Red.: Czy któryś z bohaterów miał pierwowzór w rzeczywistości?

p. Marta: Zdecydowanie nie, są raczej zbiorem cech, które widzimy na co dzień wśród najbliższych i znajomych. To postaci zupełnie fikcyjne, ale posiadające



bardzo ludzkie wady i zalety, więc jeśli ktoś dostrzeże w nich swoje cechy, da mi ogromną pisarską satysfakcję.

Red.: Gdyby akcja Pani trylogii miała się toczyć w Regiminie lub okolicach, to jakie elementy Gminy znalazłyby się w tej historii?

p. Marta: Lasy na terenie naszej Gminy to wielki skarb i źródło inspiracji dla

puszczy mojej Awandii, czyli kraju stworzonego w "Jelenim sztylcie". Uwielbiam leśne wędrówki, czy to piesze, czy to konne, czy rowerowe i wśród drzew, na leśnym trakcie myśli mi się najlepiej. Na mapie w moich książkach pojawia się też jedna z lokalnych nazw - Kukierka. U nas to mały śródlęśny staw na poligonie, w książce to nadmorska wioska.

Red.: Czy miała Pani wcześniej pomysł na całą fabułę, czy może rozwijała się ona stopniowo?

p. Marta: Do pracy nad całą trylogią przystąpiłam z całym planem wydarzeń, by przekonująco wpleść w każdą część związki przyczynowo-skutkowe. Wiele zwrotów akcji nie da się przewidzieć, ale autor powinien zostawiać po drodze okruszki, które prowadzą czytelnika do finału. Najwytrwalsi fani odgadli w ten sposób tytuł trzeciej części, zanim jeszcze pojawiła się okładka i oficjalna zapowiedź. Nie miałam tylko pojęcia, że po drodze Bora napotka aż tyle trudności.

Red.: Czy ma już Pani w głowie pomysł na swoją kolejną książkę?

p. Marta: Nawet w liczbie mnogiej. Dwie są już rozpoczęte i zajmuję się planem wydarzeń i tworzeniem postaci. Chciałabym proponować moim czytelnikom różnorodną literaturę i należy pamiętać, że fantastyka obejmuje też horror i science fiction i to w tamtym kierunku coraz częściej ucieka moja wyobraźnia.

Red.: Dziękuję za rozmowę.

p. Marta: Również dziękuję!

WYDARZYŁO SIĘ

„Młodzież zapobiega pożarom”

Eliminacje gminne XLVII edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod hasłem "Młodzież Zapobiega Pożarom" zostały przeprowadzone 29 stycznia br. W turnieju udział wzięło 16 uczestników ze wszystkich Szkół Podstawowych z terenu Naszej Gminy: w grupie I wiekowej (szkoły podstawowe klasy I - IV) – 5 uczniów, natomiast w grupie II (szkoły podstawowe klasy V - VIII) – 11 uczniów.

Zwycięzcami tegorocznego turnieju zostali:

w I grupie wiekowej:

I miejsce - Paulina Spysińska – SP Szulmierz,

II miejsce - Kornelia Rosik – SP Szulmierz,

III miejsce - Jakub Śmigielski – SP

Szulmierz,

w II grupie wiekowej:

I miejsce - Piotr Wyjadłowski – SP Regimin,

II miejsce - Julian Śmigielski – SP Szulmierz,

III miejsce - Nikola Sękowska – SP Zeńbok.

Dla wszystkich uczestników



konkursu przewidziano pamiątkowe dyplomy oraz czekolady, które wręczyła Pani Mariola Kołakowska Wójt Gminy Regimin.

12 marca br., w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ciechanowie odbyły się eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”.

Naszą Gminę reprezentowali: w **I grupie wiekowej - Paulina Spysińska**, natomiast w **II grupie wiekowej – Piotr Wyjadłowski i Julian Śmigielski**. Na uwagę zasługuje fakt, że Julian zajął II miejsce w swojej kategorii.

Serdecznie gratulujemy i życzymy jeszcze większych sukcesów w przyszłym roku!

Konkurs Walentynkowy

Dnia 17 lutego 2025 r. został rozstrzygnięty konkurs waleńtynkowy pt. „Opowiedz o swojej miłości” organizowany przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Regiminie, pod patronatem Wójta Gminy Regimin Pani Marioli Kołakowskiej. Konkurs skierowany był do Seniorów, a tematyka miłości okazała się nie lada wyzwaniem.

Seniorzy w swych utworach literackich ukazali różne oblicza miłości dodając im skrzydeł i poma-

gającej przetrwać nawet najgorsze chwile.

Laureatami konkursu zostali:

I miejsce - Małgorzata Tobolska i Helena Wróblewska,

II miejsce - Alicja Ślusarczyk,

III miejsce - Jadwiga Stefańska.

Nagrodzone utwory zostały odczytane podczas spotkania. Miłą niespodzianką był przepyszny tort i występ artystyczny Seniorów z Klubu Senior+ w Lekowie.



Z okazji Świąt Wielkanocnych, życzymy Państwu, aby te Święta były czasem refleksji, rodzinnego ciepła i nowej energii do realizacji marzeń i planów. Niech Zmartwychwstały Chrystus napęłni Wasze serca, miłością, pokojem i radością, aby triumf życia nad śmiercią przypominał Nam, że zawsze warto wierzyć w lepsze jutro.

Wesołego Alleluja !

Jacek Olszewski

*Przewodniczący Rady Gminy Regimin
wraz z Radnymi Gminy Regimin*



WYDARZYŁO SIĘ

Dzień Kobiet Gminy Regimin

W Naszej Gminie 28 lutego 2025 r. odbyło się szczególne wydarzenie zorganizowane z okazji nadchodzącego Dnia Kobiet.

Niezapomniany koncert przyciągnął liczne grono mieszkanki gminy, które mogły poczuć się tego dnia naprawdę wyjątkowo. Gospodarzem i pomysłodawcą tego wydarzenia była Pani Mariola Kołakowska Wójt Gminy Regimin, która przywitała wszystkich zebranych i podziękowała za przybycie. Nadmieniła, jak istotną rolę kobiety pełnią w społeczeństwie i jak ważne są w Naszej Gminie. Następnie życzenia wszystkim Paniom złożył Pan Jacek Olszewski – Przewodniczący Rady Gminy Regimin.

Wszystkie Panie zostały obdarowane pięknymi różami, które są symbolem piękna, wyrazem wdzięczności i szacunku.

W kolejnym punkcie spotkania Pani Mariola Kołakowska Wójt Gminy Regimin uhonorowała kobiety, które w szczególny sposób przy-

czyniły się do rozwoju Naszej Gminy Regimin. Panie te wyjątkowo zaangażowały się w służbę publiczną, społeczność lokalną i wiele lat poświęciły na pracę w Naszym Urzędzie Gminy. Ich codzienna praca wymagała nie tylko znajomości przepisów prawa i procedur administracyjnych, ale także komunikatywności, empatii oraz zdolności do rozwiązywania problemów mieszkańców. Dzięki swojej sumienności przyczyniły się do zbudowania zaufania społeczności oraz sprawnego funkcjonowania Urzędu Gminy w Regiminie.

Wśród wyróżnionych były:

**Pani Anna Olszewska,
Pani Janina Pielech,
Pani Bożena Jabłońska,
Pani Małgorzata Lachowicz,
Pani Romana Surażyńska,
Pani Barbara Przychodzka,
Pani Barbara Bożena Balicka,
Pani Agnieszka Piotrowska,
Pani Joanna Olszewska,
Pani Ewa Dobrzeńska,
Pani Irena Morawska.**

Uhonorowane zostały również dwie Panie, które nie odeszły na emeryturę, nadal czynnie pracują, ale za swoje zasługi dla Naszego Samorządu zasługują na wyróżnienie. Choć nie zawsze je widać angażując się w rozwój Naszej społeczności:

**Pani Danuta Szewczak - Sekretarz Gminy Regimin,
Pani Dorota Konop - Skarbnik Gminy Regimin.**

Kolejną niespodzianką było wręczenie koszy upominkowych z gadżetami promocyjnymi Gminy Regimin. Radość Pań do których uśmiechnęło się szczęście była ogromna. Jeszcze raz serdecznie gratulujemy szczęśliwcom!

Punktem kulminacyjnym wydarzenia był koncert Pawła Dudka - Czadomana! Fantastyczny występ, złożony z największych przebojów, wprowadził wszystkich w doskonały nastrój. Wspaniałe melodie, połączone z tekstami pełnymi pozytywnej energii, to była prawdziwa uczta dla zmysłów, pełna pasji i niezapomnianych emocji.



WYDARZYŁO SIĘ

Dzień Kobiet Gminy Regimin

Publiczność nie szczędziła braw. Na tle pięknie udekorowanej ścianki do zdjęć, goście mogli zrobić wyjątkowe zdjęcia, które będą przypomnieniem niezapomnianych chwil z tej szczególnej okazji.

Po zakończeniu oficjalnej części spotkania, na zgromadzonych czekała słodka niespodzianka - pyszny tort, który zachwycił nie tylko smakiem, ale i wyglądem. Został przygotowany z myślą o tym, by podkreślić wyjątkowy charakter tego dnia.

Drogie Panie! Z całego serca dziękujemy Wam za uczestnictwo w naszym wyjątkowym wydarzeniu. Wasza obecność, uśmiech i pozytywna energia sprawiły, że ten dzień stał się niezapomnianym świętem pełnym radości i inspiracji. Z niecierpliwością czekamy na kolejne wspólne chwile i z całego serca życzymy Wam, by każdy dzień był pełen uśmiechu,



spełnienia marzeń i sukcesów.

Dziękujemy jeszcze raz i życzymy wszystkiego najlepszego z okazji Dnia Kobiet!



Śladami Adama Rzewuskiego ps. „Burza”

Bieg Śladami Adama Rzewuskiego ps. „Burza” - IV edycja to wydarzenie sportowe, które odbyło się 30 marca 2025 r. Zorganizowane zostało przez Wójta Gminy Regimin, Stowarzyszenie Biegowo-Ekologiczne ASFaltLOVE Dziki w Ciechanowie, Nadleśnictwo Ciechanów, Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej o/Ciechanów oraz Ochotniczą Straż Pożarną w Pawłowie, których przedstawiciele, przed oficjalnym rozpoczęciem pierwszego biegu złożyli kwiaty i zapalili znicze w miejscu potyczki młodego bohatera.

Bieg upamiętniający żołnierza Armii Krajowej odbył się w malowniczym leśnym terenie, gdzie uczestnicy mieli okazję połączyć sport z refleksją nad historią.

W imprezie wzięło udział 139 osób, które zmierzyły się z różnymi

dystansami: biegiem na 5 km, biegiem na 3 km oraz Nordic Walking na 5 km. Trasa prowadziła przez urokliwe ścieżki leśne, które dodawały wyjątkowego charakteru temu sportowemu wydarzeniu.



W biegu na 5 km wzięło udział 9 kobiet. Najszybsza okazała się **Magdalena Schulz - Pietruszka (00:21:00)**, która jako pierwsza przekroczyła linię mety. Tuż za nią, na drugiej pozycji, uplasowała się **Aneta (00:37:16)**.

Lubińska (00:21:20), a podium wśród kobiet zamknęła **Lucyna Trzyczak (00:24:19)**, która zajęła trzecie miejsce. Wśród 45 mężczyzn w biegu na 5 km pierwsze miejsce zajął **Bartosz Kamiński (00:17:13)**, następnie **Krzysztof Podlecki (00:19:04)**, a trzecie miejsce przypadło **Michałowi Bieniewicz (00:19:23)**.

W Nordic Walking na 5 km wśród 33 kobiet pierwsza na mecie była **Magdalena Tabaka (00:34:33)**, która świetnie poradziła sobie z trasą, następnie **Agnieszka Kochmańska (00:37:05)**, a trzecie miejsce zajęła **Bożena Osowiecka (00:38:27)**.

Natomiast wśród 19 mężczyzn zwycięzcą został **Dariusz Jaksina (00:32:17)**, który jako pierwszy dotarł do mety. Na drugim miejscu znalazł się **Wiesław Suchodolski (00:36:50)**, a zaraz za nim był **Robert Stawiski (00:37:16)**.

WYDARZYŁO SIĘ

Śladami Adama Rzewuskiego ps. „Burza” c.d.

W biegu na 3 km wśród 17 kobiet najlepsza okazała się **Justyna Redyk (00:16:59)**, która z dużą pewnością siebie pokonała trasę, zajmując pierwsze miejsce. Na drugim miejscu finiszowała **Ala Mielczarek (00:17:03)** a tuż za nią, na trzeciej pozycji, znalazła się **Katarzyna Jaskulska (00:19:59)**. Wśród 16 mężczyzn zwycięzcą został **Maciej Kacprzak (00:12:48)**. Drugie miejsce przypadło **Rafałowi Kołakowskiemu (00:12:55)**, a na trzecim miejscu uplasował się **Krzystian Paliszewski (00:13:07)**.

Wszyscy uczestnicy wykazali się doskonałą wytrzymałością i zaangażowaniem, zasługując na gromkie brawa za swoje wyniki.

Należy również wspomnieć o charytatywnej stronie wydarzenia, gdyż część wpisowego została przekazana na leczenie i rehabilitację Jakuba Sulkowskiego. Dzięki Waszemu uczestnictwu, mogliśmy wesprzeć tę ważną inicjatywę, dając nadzieję i pomoc tym, którzy jej najbardziej potrzebują.

Po zakończeniu rywalizacji odbyło się uroczyste rozdanie pucharów dla najlepszych zawodników, a następnie uczestnicy mieli okazję zrelaksować się przy ognisku, gdzie czekały na nich kiełbaski. Całość imprezy miała wyjątkową atmosferę, łączącą ducha rywalizacji z momentami odpoczynku i integracji wśród przyrody. Takie wydarzenie to nie tylko okazja do aktywności fizycznej, ale także do uczczenia pamięci Naszego bohatera – Adama Rzewuskiego.



Podsumowanie działalności OSP

W okresie od stycznia do marca we wszystkich ośmiu jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Naszej Gminy, odbyły się zebrania sprawozdawcze.

Ogólne podsumowanie działalności wszystkich Straży odbyło się na Zebraniu Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Regiminie dnia 4 kwietnia br. w strażnicy OSP w Lekowie. Podczas Zebrania Pani Mariola

Kołakowska Wójt Gminy Regimin, a zarazem Wiceprezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Regiminie podziękowała strażakom, za poświęcenie w ochronie ludzkiego życia i mienia, za ofiarność i trud ponoszony w wypełnianiu swoich obowiązków, życząc jednocześnie, aby podejmowane działania i służba drugiemu człowiekowi były zawsze źródłem satysfakcji i społecznego uznania.



WYDARZYŁO SIĘ

„Mazowsze bez smogu”

Mazowsze >> bez smogu >

Gmina Regimin wraz z Województwem Mazowieckim oraz 97 innymi gminami z obszaru województwa mazowieckiego, uzyskała dotację z Unii Europejskiej na realizację projektu „Mazowsze bez smogu”.

W dniu 18 grudnia 2024 r. pomiędzy Gminą Regimin (Partnerem projektu) a Województwem Mazowieckim (Liderem projektu) została zawarta umowa o partnerstwie, która stanowi uszczegółowienie zapisów umowy partnerskiej podpisanej w styczniu 2024 r. w sprawie współpracy przy realizacji projektu pod nazwą „Mazowsze bez smogu”.

Projekt jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Priorytetu II: „Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza” Działania: 2.1: „Efektywność energetyczna” programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027.

Projekt zakłada doprowadzenie do poprawy jakości powietrza poprzez zapewnienie sieci ekspertów wyspecjalizowanych w dziedzinie ochrony powietrza i energetyki, a także zapewnienie dostępu do informacji i możliwości aktywnej ich wymiany pomiędzy gminami i innymi podmiotami zainteresowanymi i związanymi z ochroną powietrza. Cele szczegółowe projektu to:

- zwiększenie świadomości społecznej na temat zanieczyszczenia powietrza, możliwych do podjęcia działań, przepisów prawa, źródeł finansowania i możliwych do wykorzystania paliw, urządzeń i technologii (edukacja ekologiczna), a także dostęp do wiedzy na temat instytucji, u których można szukać pomocy,
- edukacja ekologiczna – realizowana poprzez działania informacyjno-edukacyjne dla mieszkańców gminy
- doradztwo energetyczne i ekologi-

czne oraz kontrole przestrzegania zapisów uchwały antysmogowej realizowane poprzez zatrudnionego przez gminę ekodoradcę wyposażonego w niezbędny sprzęt,

- głęboka termomodernizacja przede wszystkim budynków mieszkalnych (obejmująca wymianę czynnika grzewczego, ale także zmniejszenie strat ciepła),
- analiza zjawiska ubóstwa energetycznego, identyfikacja gospodarstw ubogich energetycznie i udzielanie im pomocy
- poprawa jakości powietrza, a tym samym poprawa jakości życia i zdrowia mieszkańców.

Projekt „Mazowsze bez smogu” będzie realizowany przez Gminę Regimin do 31 grudnia 2028 r.

Od 5 lutego 2025 r. w Urzędzie Gminy w Regiminie przyjmuje ekodoradca. Jest do dyspozycji mieszkańców w godzinach pracy urzędu 8:00- 16 :00, pokój nr 20 (II piętro), pod numerem tel. 23 681 17 56.

Ekodoradca realizuje następujące zadania:

- analiza potrzeb edukacyjnych mieszkańców gminy (stworzenie

scenariusza planowanych do przeprowadzenia działań, organizacja wydarzeń w zakresie ochrony powietrza, przeprowadzenie akcji informacyjnych),

- kontrole palenisk oraz zlecenie badania próbek popiołu,
- doradztwo w zakresie wymiany źródeł ciepła i termomodernizacji i pomoc mieszkańcom w pozyskiwaniu środków finansowych,
- opracowanie strategii służącej poprawie jakości powietrza,
- monitorowanie stanu inwentaryzacji źródeł ciepła,
- monitorowanie stanu realizacji oraz pomoc w prowadzeniu sprawozdań Programu ochrony powietrza i Planów działań krótkoterminowych,
- diagnoza ubóstwa energetycznego.

Całkowita szacowana wartość projektu w części realizowanej przez Gminę: **1 242 680,30 zł.**

Dofinansowanie ze środków Funduszy Europejskich:

1 056 278, 25 zł.

Wkład własny Gminy:

186 402,05 zł.

#FunduszeUE

#FunduszeEuropejskie



Fundusze Europejskie

Dofinansowane przez Unię Europejską



Gmina Regimin

realizuje projekt "Mazowsze bez smogu"

Dofinansowanie projektu z UE:

1 056 278,25 zł

Mazowsze.
serce Polski

www.mapadotacji.gov.pl



Fundusze Europejskie dla Mazowsza

Rzeczpospolita Polska

Dofinansowane przez Unię Europejską



Mazowsze.
serce Polski

WYDARZYŁO SIĘ

Dotacje dla Kół Gospodyń Wiejskich i Klubów Sportowych

Uroczyste rozdanie dotacji przez Wójta Gminy Regimin Panią Mariolę Kołakowską dla Kół Gospodyń Wiejskich i Klubów Sportowych działających na terenie Naszej Gminy odbyło się 17 lutego w Urzędzie Gminy w Regiminie. Dotacje zostały przydzielone przez komisję konkursową na podstawie wniosków złożonych przez oferentów, z podziałem na dwa zadania. Na pierwsze zadanie dotyczące szkolenia dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo oraz upowszech-

niania sportu szkolnego: piłka ręczna, piłka nożna, boks i inne dyscypliny sportu wpłynęły dwa wnioski, gdzie **MUKS „Czarni” Regimin** otrzymał **62 000,00 zł**, a **KS VICTORIA Regimin** – **38 000,00 zł**.

Na zadanie drugie, dotyczące kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego wpłynęło 7 wniosków, na podstawie których rozdysponowano przeznaczone na ten cel środki:

* **KGW „Grzybowianki” w Grzybowie** – **2 800,00 zł**,

* **KGW w Klicach** – **2 857,00 zł**,

* **KGW w „Radomianki” w Radomce** – **2 857,00 zł**,

* **KGW w Regiminie** – **2 857,00 zł**,

* **KGW „Nowalijki” w Szulmierzu** – **2 857,00 zł**,

* **KGW w Targoniach** – **2 857,00 zł**,

* **KGW w Zeńboku** – **2 000,00 zł**.

Dzięki tym środkom lokalne Koła Gospodyń Wiejskich oraz Kluby Sportowe będą mogły realizować swoje pomysły, rozwijać lokalne talenty oraz integrować Naszą społeczność.



INFORMACJE

GMINA REGIMIN PRZYJAZNA RODZINOM
Wójt Gminy Regimin
Mariola Kołakowska
zaprasza do skorzystania z programu

„GMINA REGIMIN DLA MALUCHA”



Jak?
Poprawnie wypełniony wniosek o przyznanie wypłatki należy złożyć w ciągu 3 miesięcy od daty narodzin dziecka w sekretariacie Urzędu Gminy w Regiminie pokój nr 10

Dla kogo?
Dzieci urodzone od 1 stycznia 2025 r.

Więcej informacji na stronie internetowej Gminy Regimin:
www.regimin.pl lub pod nr tel.: 23 681 17 56 www.42

Gmina Regimin dla Malucha

W marcu Zarządzeniem Wójta Gminy Regimin został wprowadzony nowy program pod nazwą „Gmina Regimin dla Malucha” dla nowo narodzonych mieszkańców Gminy Regimin.

Uprawnienie do otrzymania wypłatki dotyczy dziecka urodzonego od dnia 1 stycznia 2025 r. Celem inicjatywy jest serdeczne powitanie najmłodszych mieszkańców naszej gminy oraz wsparcie rodziców w pierwszych miesiącach życia dziecka.

Warunkiem otrzymania wypłatki jest zameldowanie na pobyt stały dziecka wraz z jednym z rodziców lub opie-

kunem prawnym na terenie Gminy Regimin oraz złożenie poprawnie wypełnionego wniosku, który należy złożyć osobiście w Urzędzie Gminy Regimin, przesłać za pośrednictwem operatora pocztowego, kurierskiego lub za pomocą elektronicznej skrzynki nadawczej (ESP) na elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej (ePUAP) lub przez usługę e-Doręczenia. Wniosek o przyznanie wypłatki w ramach Programu można złożyć w ciągu 3 miesięcy od daty narodzin dziecka. Zapraszamy rodziców do składania wniosków i korzystania z tej formy wsparcia.

KĄCIK KULINARNY

Baranek Wielkanocny

Koło Gospodyń Wiejskich w Regiminie



Składniki:

1 jajko
5 łyżek cukru
½ szkl. mąki pszennej
½ szkl. mąki ziemniaczanej
½ łyżeczki proszku do pieczenia
¼ szkl. oleju

Sposób wykonania:

Jajko wraz z cukrem ubić na puszystą masę. Powoli dodawać pozostałe składniki ciągle miksując. Przełożyć masę do formy. Piec 25-30 min w temp. 180 °C.

Wyjąć jeszcze ciepłe.

Według uznania, każdy może polać wielkanocnego baranka lukrem lub czekoladą.

Życzymy smacznego!



INWESTYCJE

Co udało się zrobić?

Zakup wysokociśnieniowego agregatu wodno-pianowego dla OSP w Koziczynie

W 2024 roku Ochotnicza Straż Pożarna w Koziczynie wzbogaciła się o nowoczesny, wysokociśnieniowy agregat wodno-pianowy, który znacząco zwiększył efektywność działań ratunkowych. Zakup tego specjalistycznego sprzętu był możliwy dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w wysokości **16 800, 00 zł**, które umożliwiło pokrycie części kosztów zakupu. Pozostałe środki w wysokości **11 200, 00 zł** pochodziły z budżetu Gminy Regimin. Całość zakupu opiewała na kwotę **28 000, 00 zł**. Nowy agregat wodno - pianowy to sprzęt, który pozwala na szybkie i skuteczne gaszenie pożarów, zarówno przy użyciu wody, jak i piany gaśniczej. Dzięki temu OSP w Koziczynie zyskała nowe narzędzie, które znacząco podnosi zdolności bojowe jednostki.



Wojewódzki Fundusz
Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej
w Warszawie

